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Asukasloikka Savonlinna -kolmas kerta hankkeen päätehtävä on Savonlinnan kaupunkikeskustan 

kansalaislähtöinen kehittäminen, sosiaalisen osallisuuden lisääminen ja köyhyyden torjunta. Ensisijaisena 

kohderyhmänä ovat heikommassa sosiaalisessa, taloudellisessa tai osallisuusasemassa olevat 

savonlinnalaiset, jotka on tarkemmin segmentoitu erilaisten tarpeiden ja tukitoimenpiteiden luomiseksi.  

Hankkeen avulla tavoitellaan asukasosallisuuden vahvistamista entistä enemmän ja entistä 

monipuolisemmin.  Tavoitteena on luoda hyvinvointia omaan elämään yksilötasolla ja mahdollistaa kaikkien 

asukkaiden osallistuminen oman elinympäristön hyvinvoinnin rakentumiseen.  Hankkeessa painotetaan 

yksilön voimaantumista ja sitä kautta vaikuttavuutta oman elämän hallintaan ja mahdollisuuksia rakentaa 

oman elämän polkua kokonaisvaltaisen itsenäiseen suuntaan myös työ- ja opintopoluilla. 

Savonlinnassa asukasosallisuutta toteutetaan erilaisten yhteistyöverkostojen yhteistyönä.  Asukkaiden ja 

yhdistysten yhteistyön innoittajana on Savonlinnan Seudun Kolomonen ry, joka mahdollistaa yhdistysten, 

yhteisöjen ja muiden kansalaistoimijoiden keskinäistä yhteistoimintaa sekä kehittää verkostoitumista 

kansalaistoiminnan, julkisen sektorin ja yrityssektorin välillä.  

 

Hankkeen tarve, tavoite ja kohderyhmä 

Savonlinnassa on vuosina 2016-2018 ja 2019-21 toteutettu kansalaislähtöistä kaupunkikehittämistä 

paikallisten yhdistysten toimesta. Nyt haetaan Asukasloikka Savonlinna -kolmas kerta – hankkeelle 

rahoitusta vuosille 2022 (6kk) -2023 (12kk) -2024 (6kk). 

 Tarpeet kansalaislähtöiselle kaupunkikehittämiselle Savonlinnassa ovat tiivistetysti: 

Polarisoituminen, väestön eriarvoistuminen. Savonlinnassakin asukkaat jakautuvat etnisen taustansa, 
varallisuusasemansa tai jonkun muun ulkoisen seikan perusteella ryhmiin, jolla on taipumus vetäytyä ja 



lokeroitua omiin oloihinsa varsinkin, jos yhteiskunnasta puuttuvat keinot, kanavat ja innostus osallistaa 
asukkaita. 

Osattomuus ja köyhyys. Rankat elämän kokemukset, traumat ja käsittelemättömät asiat suistavat helposti 
yksinäisyyteen, avuttomuuteen, osattomuuteen henkilökohtaisessa elämässä. Voimavarat eivät riitä 
tarvittavan toimeentulon saavuttamiseksi ja terveydelliset sekä taloudelliset syyt estävät opiskelu- ja 
työpolulle siirtymisen. Hyvinvointi ja terveys toimivat ensiaskeleena työllisyydenkin edistämiseksi. 

Muuttoliike. Savonlinnasta muutetaan muualle töiden ja opiskelujen perässä. Asuinpaikan ilmapiiri ja 
viihtyisyys vaikuttaa erityisesti nuorten perheiden halukkuuteen pysyä Savonlinnassa ja muuttamaan 
muualta Savonlinnaan, jos toimeentulo on muutoin turvattu. 

Mitkä ovat hankkeen tavoitteet? 

Asukasloikka Savonlinna – kolmas kerta - hankkeella jatketaan kansalaislähtöistä kaupunkikehittämistä 

Savonlinnassa. Hankkeen päätehtävä on Savonlinnan kaupungin kansalaislähtöinen kehittäminen ja sen 

ensisijainen kohderyhmä on heikommassa sosiaalisessa, taloudellisessa tai osallisuusasemassa olevat 

savonlinnalaiset.  Savonlinnan strategiaa valmistellut osallisuusryhmä hahmotteli tavoitekuvan, joka toimii 

hyvin hankkeen yleistavoitteena: ”Asukkaat ovat ylpeitä savonlinnalaisuudestaan. He kehittävät aktiivisesti 

asuinalueiden viihtyisyyttä, turvallisuutta ja yhteisöllisyyttä.” 

-Entistä enemmän ja monipuolisemmin osallisuuden, yhteisöllisyyden ja sosiaalisen vuorovaikutuksen 

vahvistamista 

-Asukkaiden ja eri väestöryhmien keskinäisen vuorovaikutuksen ja toiminta-aktiivisuuden lisääminen, 

kansalaisvaikuttamisen vahvistuminen 

-Uusien yhdistysten ja ryhmien tavoittaminen kehittämistyöhön, uusien yhteistyöverkostojen syntyminen, 

yhdistysten yhteistyö. 

-Asukkaiden osallisuustason kasvaminen sekä henkilökohtainen voimaantuminen; ystävyyden ja tasa-arvon 

sanoman nostaminen ja kiusaamisen ehkäisy 

-Väestökehitykseen vastaaminen 

Uutena elementtinä Asukasloikka hankkeessa on myös laajennettu alue, jolloin jo hyväksi havaittua 

toimintaa kaupunkikeskustan alueella viedään myös maaseutualueille. Näin tasoitetaan kaupunki-maaseutu 

vastakkainasettelua ja tasa-arvoistetaan toiminnallista kuilua. Lisäksi halutaan vahvistaa kaupunginosa- ja 

kylätoimintaa ja -henkeä mahdollistamalla asukkaiden omaa toimintaa alueensa kehittäjinä. Hanke 

mahdollistaa pieniä hankintoja asukkaiden omalle toteutukselle kokeiluluontoisissa 

turvallisuustempauksissa ja viihtyisyyden lisäämiseen tähtäävissä osallisuusteoissa. 

Uutena toimintatapana toiminta viedään entistä vahvemmin niihin kaupunginosiin, joissa sosiaalisesta, 

taloudellisesta ja osallisuuden näkökulmasta heikompiosaisuus näyttäytyy eniten. Lisäksi ryhmähankkeiden 

toimintaa jalkautetaan vahvemmin pienempiin yhteisöihin. Tällä toimintatavalla halutaan edistää 

lähiympäristön verkostoitumista ja osallisuutta, turvallisuuden tunteen lisäämistä ja uusia ystävyyssuhteita 

ja tukiverkostoja arkeen. 

 Mitkä ovat hankkeen varsinaiset kohderyhmät? 

Asukasloikan palveluita kohdistetaan erityisesti segmentille, jolle työllistymismahdollisuudet avoimille 

työmarkkinoille ovat rajatummat ja joille köyhyys, sosiaaliset ongelmat ja syrjäytyminen ovat arkipäivää. 

Monet heistä kokevat yhteisön ja yhteiskunnan jäseninä syrjintää ja ennakkoluuloja.  



Heikommassa sosiaalisessa, taloudellisessa ja osallisuusasemassa olevat Savonlinnan asukkaat 

- tukea ja toimintaa mielekkään elämän rakennuspalikoiksi 

- osallisuusmahdollisuuksien lisääminen 

Kaikki toiminta-alueen asukkaat 

- positiivisemman ja aktiivisemman kaupunki-ilmapiirin luominen 

- yhdistysten ja asukkaiden keskinäisen vuorovaikutuksen ja aktiivisuuden lisääminen 

- kanavien lisääminen kansalaisvaikuttamiseen 

Kesätyöikäiset nuoret 

- rohkaisu kesätöihin, rohkaisu unelmointiin, oman jutun löytyminen 

- mahdollistetaan vuosittain 3-4 nuorelle kesätyö 

Haetut ryhmähankkeet keväällä 2021 

Ryhmähankkeiden ideointiin on kannustettu avaamalla avoin hakuprosessi kaikille halukkaille yhdistyksille 

keväällä 2021. Kolomonen sparrasi yhdistyksen ideoita hankehakemuksiksi, jotka vastasivat Asukasloikan 

päähankkeen tekemiä tarvepohjaisia teemoja. Haun teemoja olivat: hyvinvoinnin ja osallisuuden 

edistäminen, eri väestöryhmien vuorovaikutuksen lisääminen, osallisuusmahdollisuuksien kasvaminen sekä 

kiusaamisen estäminen, ystävyyden ja tasa-arvon sanoman esiin nostaminen. 

SLN seudun liikunta ry/ Liikunnan iloa Savonlinnassa 

Sääminki - Seura ry / Veskaupunki 

SLN Hattu ry /Ripaus Iloa 

SLN Toimintakeskus ry/ ”Mies-hanke” 

SLN kylät ry /”Lähidemokratia-hanke” 

 

Mitä kaupunki hankkeesta saa? 

Asukasloikka Savonlinna -kolmas kerta - hanke on toteuttamassa Savonlinnan kaupungin strategiaa 

erityisesti seuraavin tavoin: 

- luo elinvoimaisuutta ja viihtyisyyttä, tapahtumia ja tempauksia kaupunkikuvaan 

- edistää alueen viihtyisyyttä asukaslähtöisesti siten, että asukkaat haluavat jäädä alueelle ja 

ulkopuolelta muuttaa asukkaita lisää 

- suora työllisyysvaikutus (hankehenkilöstö, hankeperhe, tapahtumien toteuttajat), nykyisessä 

Asukasloikassa mm. korkeakoulutettu 50 + nainen, paluumuuttaja perheineen (puoliso työllistynyt, 

2 lasta), kulttuuripuolen freelancer säännöllisine työttömyysjaksoineen, alle 30-v vastavalmistunut 

nuori. 

- välillinen työllisyysvaikutus työ- ja toimintakyvyn parantumisen myötä pidemmällä tähtäyksellä 

- lisää hyvinvointia ja omaehtoisia mahdollisuuksia hyvinvoinnin kehittämiseksi luonnon, kulttuurin ja 

liikunnan avulla, luo asukkaille harrastuspolkuja ja mahdollisuuksia mielekkääseen vapaa-ajan 

viettoon, asioita joita myös muuttamista puntaroivat vertailevat paikkakuntavaihtoehdoissaan.  

- heikommassa sosiaalis-taloudellisessa asemassa olevien mukaan tempaaminen ja aktivointi sekä 

osallistumismahdollisuuksien lisääminen näkyy positiivisesti ennaltaehkäisevänä työnä 

sosiaalipuolen toiminnassa ja kuluissa 



- tapahtumat (mm. Syystulet 7000 kävijäkertaa kolmen päivän aikana) luovat asukkaille yhteisöllistä 

tekemistä ja rakentavat innostavampaa ilmapiiriä kaupunkiin. 

- tapahtumat jättävät paikallisille yrittäjille ja muille toimijoille tuottoa. 

- hankeperheeseen henkilö hoitamaan kumppanuuspöydän käytännön toimintaa, lähidemokratiaa ja 

osallisuuden uusia menetelmiä ja osallisuuskasvatusta. 

- kansalaisaktiivisuuden avulla kaupunkikuvan virkistämistä. 

 

 


